

הליקופטר "רובוט"



את מלוא ערך התפתחותה של הטלביזיה בקרב יקשה לנו לתאר לעצמנו מבלי שנביא בחשבון גם את כליי הטיס המונחים מרחוק, בהם ניתן לאחסן את מכשיר הטלביזיה ומהם משור גרות אח"כ, ברציפות או בהפסקות שנקבעו, "תמונות-נעות" של המתרחש בקטעי-החזית עליו "ממונה" אותו כלי-טיס. לצורך זה נועד ההליקופטר "הרובוט" שבתצלום (אשר נוסף על כך מסוגל הוא גם להניח כבל-טלפוני ולצלם תצלומי אויר). הוא נתון לפיקוח והפעלה הבאים ממפעיל-שעל-הקרקע — הנראה אף הוא, בלויית מתקנו, בתצלום. שתי דרכים עיקריות לתפעולו:

(א) אפשר להטיסו לפי נתיב קבוע-מראש (ונתיב זה יכול גם להיות עקלקל, בנוי על פניות, תנועות-אנה-ושוב וכיו"ב), אשר הוכתב ע"י תחנת-הפיקוח שעל הקרקע אל תוך ה"זכרון" של ההליקופטר;

(ב) ניתן לכונו במישרין, לפי הצרכים המשתנים, ובהתאם למה שיראה בעצמו המכוון, מתוך תחנת-פיקוח מוטסת, המתקנת בהליקופטר אחר הנמצא במרחק-מה ממנו.

הדים

מה עדיף: "יחוס" — או שיוין חובות

הן בריטניה והן ארצות הברית עומדות עתה בסימן בירורים על תמורות במבנה כוחותיהן המזוינים, תוך הדגשת המגמה לתכליתיות וחסכון. בבריטניה רבו הבירורים על אפשרות של קימוצים בתקציבי ההגנה; בארה"ב מדובר פחות על הקימוץ בכספים — אולם יותר על הקימוץ בכוח האדם. מצויים סימנים — הגם שעדיין אינם בולטים ביותר — לנטיה לשוב אל השאיפה שמלפני-מלחמת העולם לפיה ארה"ב היא שתספק את כוחות-האוויר (ועתה — גם הרבה מן הציוד) ואילו ארצות אחרות תעמדה את "גייסות-הקרקע" — ביטוי נורא אשר יש לשער כי איראי המציאו. דומה כי מקובל שם כמושל-ראשון כי ארה"ב לא תלחם עוד במלחמה נוספת מסוג מלחמת קוריאה, וכי שיקול זה חל על המזרח התיכון (מקום שלגביו מדגישה מדיניות-איזנהאואר את הענין האמריקאי הישיר) באותה מידה עצמה שהוא חל על כל מקום אחר. ודאי שהרושם הוא כי פחתת-ההולכת יכולתה של ארה"ב לנהל איזו מלחמה שהיא בלי שימוש בכלי-זין גרעיניים — אלה שמחצם רב-ביותר, או אלה ה"מתונים" יותר. מגמה זו יתכן והנה בלתי גמנעת, מנקודת המבט של דעת הציבור האמריקאית. אכן, בתור קו-מדיניות כרוכות בה סכנות — ומשתי בחינות. קרת-חדשה היתה מספקת את הכסף למלחמותיה של ברומי, בעוד שמלאכת הלחימה נעשתה ברובה ע"י שכירי-חרב מספרד, גליה, אפריקה ואיטליה; עקב כך העמידה היא את עצמה במצב רופף יותר, מבחינה נפשית, לעומת רומי. ועוד: המלה "נערים", הנהוגה כל כך בארה"ב — יש בה כדי להכניס גורם של ראייה-מוטעית, סנטימנטלית, שעה שמשתמשים בה לגבי חיילים. צבאות, בזמן מלחמה, מורכבים בעיקרם מאנשים צעירים; ומעטות הן האומות אשר תסכמנה להנחה כי ה"נערים" שלהן ערך חייהם פחות, או הצורך בהם מועט יותר בשביל עתיד ארצותיהם, או עתיד העולם, משל "נערים" אמריקאים. אילו נתקבלה בודאות הדעה כי כונת ארה"ב היא לפעול בעתיד על יסוד הנחה המנוגדת להכרה זאת הנפוצה ברוב ארצות העולם — כי אז מטרת האמריקאים, מניעת תוקפנות כלפי ארצות ה"עולם החפשי" — היתה נמצאת מסוכלת.

(מתוך מאמר מאת קפ. טיריל פולס, ב"אילוסטרייטד לונדון ניוז", 9.2.57)